
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                               

DELIBERAZIONE N. 81
DEL 12.11.2013

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : ROTTAMAZIONE SCUOLABUS COMUNALE.

 
L’anno  duemilatredici,   addì  dodici  mese di novembre alle ore 18,30, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore X  
5 BOVIO Damiano Assessore - X
6 BOVIO Claudio Assessore X              

Totali 5 1

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N.   81  IN DATA 12.11.2013 

OGGETTO: ROTTAMAZIONE SCUOLABUS COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.M 05-07-2013 che prevede il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2013 al 30 settembre 2013 e dato atto che, ai sensi del 3°
comma  dell’art.  163  del  D.  Lgs.  18.8.2000  n.  267,  l’esercizio  provvisorio  si  intende
automaticamente  autorizzato  fino  alla  scadenza  fissata  per  l’approvazione  del  bilancio  di
previsione  sulla  base  dell’ultimo  bilancio  definitivamente  approvato,  secondo  le  modalità  di
gestione previste dal 1° comma del medesimo articolo 163;

RILEVATO che il Comune di Bellinzago Novarese è proprietario di un vecchio scuolabus  Tipo 
DAILY IVECO FIAT S.p.A. A 40  Omologaz. OM80056ESTO8W telaio 311904 immatricolato a 
Novara  il 03.02.1987 – Targa  NO 581345

CONSIDERATO che l’ automezzo sopra riportato , già destinato al trasporto di alunni  delle scuole 
elementari e medie  è  ormai vecchio e obsoleto, non è più in grado di garantire l’efficienza del 
servizio o addirittura la sicurezza di operatori e passeggeri (bambini e insegnanti), nemmeno con 
onerosi interventi di riparazione;

RITENUTO quindi di procedere alla relativa rottamazione entro la fine dell’anno, così da
risparmiare l’onere relativo alla tassa di circolazione e il rinnovo della polizza assicurativa
RC/Auto;

RITENUTO di dover autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico  di procedere ad attivare le 
pratiche di rottamazione;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilità;
- il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta;

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine 
alla regolarità contabile sulla presente proposta;

DELIBERA

       1. Di procedere alla rottamazione dello scuolabus Tipo DAILY IVECO FIAT S.p.A. A 
           40 Omologaz. OM80056ESTO8W telaio 311904 immatricolato a Novara  il 
           03.02.1987 – Targa  NO 581345 di proprietà comunale, stante le motivazioni   
          indicate in parte premessa;

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico a procedere per l’avvio delle pratiche di 
rottamazione presso un centro autorizzato;

3. Di autorizzare, altresì, il Responsabile del Servizio Finanziario alla eliminazione del mezzo
meccanico dall’inventario comunale;



                                                                                                                                                
               

Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI       

«««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il    19.11.2013      all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    19.11.2013 

        IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to   Gabriella LABBATE           F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI   

 «««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	


